«Информационный бюллетень  Сурского района»  №7

                                            АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2025                                                                                № 7-П-А
                                                                                                                   Экз. № __________

р.п. Сурское

[bookmark: _GoBack]Об участии рабочего поселка Сурское Сурского района Ульяновской области в конкурсе малых городов и исторических поселений в 2025 году

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области, Уставом муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:
1. Сформировать и предоставить конкурсную заявку в межведомственную комиссию Ульяновской области в срок до 20.05.2025г., копию конкурсной заявки – в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в срок не позднее 01.06.2025г..
2. Рабочему посёлку Сурское Сурского района Ульяновской области, распоряжением Правительства Ульяновской области от 12.03.2018 №83-пр «Об утверждении перечня исторических поселений регионального значения Ульяновской области» включённому в перечень исторических поселений регионального значения, принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды малых городов и исторических поселений  в 2025 году  (далее – Конкурс) в номинации  Исторические поселения.
3. Утвердить состав рабочей группы для подготовки и направления конкурсной заявки для участия в Конкурсе в межведомственную комиссию и копии данной заявки в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (приложение 1).
4. Определить срок приема предложений жителей р.п.Сурское Сурского района Ульяновской области по выбору общественной территории (далее предложения), на которой будет реализовываться проект создания комфортной  городской среды с  07 февраля по 21 февраля  2025 года.
5. Определить пунктом сбора предложений администрацию муниципального образования «Сурский район», расположенную по адресу: 433240, Ульяновская область, р.п. Сурское, ул. Советская, д. 60а.
6. Управлению ТЭР, ЖКХ, строительства, архитектуры и дорожной деятельности:
6.1. Начать приём предложений с 07.02.2025 года.
6.2. Обеспечить опубликование протоколов заседаний общественной комиссии в тёчение двух рабочих дней со дня их оформления в Информационном бюллетене Сурского городского поселения и на официальном сайте администрации муниципального образования «Сурский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации МО «Сурский район» Ведерникова М.И.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Сурского городского поселения и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Сурский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                                  Д.В. Колгин

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Сурский район» Ульяновской области
от ______________ № ________

Состав рабочей группы для подготовки конкурсной заявки для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

Председатель рабочей группы:
Ведерников Максим Иванович – Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Сурский район»;
Члены рабочей группы:
Алешина Татьяна Александровна – начальник управления экономического развития и размещения муниципальных заказов;
Шуватова Наталья Ивановна-  директор РМУК «Сурская межпоселенческая  центральная библиотека»;
Груздов Н.С. - начальник МБУ Управление сельского хозяйства;
Казанцев Александр Николаевич- пенсионер, общественник ( по согласованию);
Кожаев Дмитрий Александрович-начальник отдела по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Сурский район» ;
Трузина Римма Федоровна – председатель КУМИ муниципального образования «Сурский район» (по согласованию);
         Сидорченко Татьяна Ивановна – начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства, архитектуры и дорожной деятельности;
         Старостина Валентина Дмитриевна- экскурсовод МБУК Сурский районный историко-краеведческий музей (по согласованию);
Упорина Оксана Владимировна –помощник   главы администрации  - главный  эколог администрации МО «Сурский район»;
Гордеев Валерий Аркадьевич- начальник управления правового обеспечения.

	«Информационный бюллетень Сурского района» № 7 от 28.02.2025 г., учредитель Совет депутатов муниципального образования «Сурский район», ответственный за выпуск Балабанова Л.А. Тираж 133 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Сурский район» Ульяновской области. Адрес: 433240 Ульяновская область, Сурский район, р .п. Сурское, ул. Советская, д.60а.

«Информационный бюллетень Сурского района» №7  от 28.02.2025 года

1

2

4